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Podučavajmo, ohrabrujmo i osposobljavajmo žene da mole, slušaju, uče, rastu i pružaju. 

SJEČANJ VELJAČA Molitvene potrebe//

Novi je dan – i potpuno nova godina! Početak godine 
može se usporediti s 365 neispisanih stranica. Kakve li 
će se priče u njoj naći? Možda je svačije prvo poglavlje 
ispunjeno planovima i novogodišnjim odlukama? Slu-
tim da će i poneki san dospjeti na stranice tog prvog 
poglavlja.

Novi počeci su nadahnjujući. Gledamo na budućnost 
s iščekivanjem. Usuđujemo se sanjati nove priče o koji-
ma ćemo kroz nekoliko mjeseci govoriti drugima. Koja 
će biti tema naše knjige? Hoće li to biti pustolovina? Ro-
mansa? Ili će biti fokusirana i napeta poput dobre kratke 
priče? Sigurno ćemo to otkriti dok Bog bude ispisivao 
našu svakodnevnu povijest, pa tako svoju priču u nama 
i po nama.

Koje god književne vrste naše knjige bile, one će pisa-
ti o stvarnom životu. Takve knjige su mi najdraže. Zapleti 
su im nepredvidivi. Ispunjene su izazovima, preokretima, 
s ponešto akcije, pustolovinama, s ponešto romanse, čak 
i nešto neizvjesnosti! A najbolje je što znamo da nismo 
sami. Imamo velikog Urednika koji nas vodi u svemu 
tome.

I premda svjesni da će u pisanje naše knjige biti up-
letene okolnosti nad kojima nemamo apsolutno nikakve 
kontrole, također smo svjesni da ćemo veoma aktivno 
sudjelovati u tom procesu. To me podsjeća na stih u 
Poslanici Efežanima, u 5. poglavlju i 15. stihu, gdje stoji: 
„Dobro dakle pazite kako živite — ne kao ludi, nego kao 
mudri.” Kao glavni likovi u našoj vlastitoj priči, moramo 
osobito paziti na dvije stvari: na svoje srce i na svoj um!

Baš kao u ratnoj priči, naš razum je naše veliko bojno 
polje. Upravo se ondje kriju naše želje, naš pogled na živ-
ot, na način na koji shvaćamo informacije, kao i način na 
koji razumijemo ljude i situacije. Uz to, naše misli izrav-
no utječu na naše osjećaje. Naše misli su kadre izazivati 
razne osjećaje. Stoga je važno da se upitamo: kakve su 
osobine naših misli? Osmi stih u 4. poglavlju Poslanice 

Filipljanima donosi nam predivan popis: „Uostalom, braćo, 
što je god istinito, što je god časno, što je god pravedno, što 
je god čisto, što je god ljubazno, što je god na dobru glasu, 
je li što krjepost i je li što pohvala — o tome promišljajte!» 

Zdrav um će nam pomoći pri snalaženju u svim izazovi-
ma koje ovogodišnje priče donijeti pred nas. Božja riječ 
predstavlja neiscrpan izvor mudrosti. Ona nam pruža veo-
ma praktičnu pomoć za svakodnevni život, i zato „Riječ Kris-
tova neka izobilno prebiva u vama u svoj mudrosti: pouča-
vajte se i opominjite psalmima i hvalospjevima i duhovnim 
pjesmamaa, s milošću u srcu svojemu pjevajte Gospodinu!» 
(Poslanica Kološanima, 3. poglavlje, 16. stih). Um koji je usk-
lađen s Gospodinovim umom zdrav je, sretan i mudar. Spre-
man je za duhovni boj.

Naša srca su važna jednako kao i naš um. Isus je rekao 
da svako zlo izlazi iz srca. U srcu držimo svoje zamjerke, pri-
hvaćamo tjeskobu i njegujemo zle želje. „Svom pomnjom 
čuvaj srce svoje, jer iz njega izvire život» (Izreke, 4. poglavlje, 
23. stih). Pa ipak, u srcu krijemo i ono do čega nam je najviše 
stalo i ono što najviše volimo, što nas cijelog života gura 
naprijed. Kako ćemo bolje zaštititi svoje srce nego tako što 
ćemo „voljeti Gospodina, Boga svojeg cijelim svojim srcem, 
svom svojom dušom i svom svojom snagom (Ponovljeni za-
kon, 6, poglavlje, 5. stih).

Kad predamo svoj um i svoje srce Gospodinu, tada dolazi 
do promjene u našem pogledu na život, na ljude i na svijet. 
Sada imamo drugačiju perspektivu. Njegova riječ vodi nas u 
svakodnevnom životu. Bacamo svoje muke na Njega. Izno-
simo Mu svoje prošnje i, na koncu, živimo za Njega cijelim 
svojim bićem. Moja je molitva da se u našoj „knjizi” za 2024. 
godinu, kojeg god one žanra bile, pronađe i Njegova priča o 
otkupljenju.  

Hvala vam što molite za nas, kako bi ove priče o nadi i 
otkupljenju mogle postati dio života brojnih tisuća žena svih 
generacija u cijelom svijetu.

Nova godina – nova knjiga
Prigrli nadu

Duhovna poruka direktorice globalne misije 
TWR-ovih Žena punih nade, Susie Pek
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Bože, molimo da zlostavljane žene 
u Albaniji smognu hrabrosti udaljiti 
se od svojih zlostavljača. Donesi im 
iscjeljenje i nadu koju im Isus pruža. 
(Psalam 130,7)

Gospodine, nadahni Anju, koja 
producira emisiju TWR-ovih Žena 
punih nade Rise and Shine u Belgiji. 
(Evanđelje po Mateju, 10. poglavlje, 
20. stih)

Bože Oče, molimo da emisija Žene 
pune nade na hrvatskom jeziku 
bude relevantna i da dirne žene u 
srce. (Psalam 119,105)

Oče, molimo pogledaj na žene u 
Danskoj koje žive kao robovi, bivaju 
izrabljivane i u strahu su od nasilja. 
Molimo da im budeš blizak i da ih 
izbaviš. (1. Mojsijeva 16:13)

Gospodine, podari mudrost pro-
gnanicama u Europi, koje se poku-
šavaju snaći u odnosima s muškar-
cima koje poznaju i u istraživanju 
mogućnosti koje im u domovini 
nisu bile otvorene zbog toga što su 
žene. (Psalam 32,8)

Molimo da stanovnici Grenlanda 
koji su izgubili svoje najmilije usli-
jed samoubojstva mogu potražiti 
iscjeljenje u Tebi, Oče, i da mogu 
otkriti duševni mir umjesto da i 
sami čeznu za smrću. (Evanđelje po 
Mateju, 11. poglavlje, 28. stih)

Gospodine, molimo da žene u 
Finskoj koje su nesretne i osjećaju 
pritisak kad se počnu uspoređivati 
s drugima na društvenim mrežama 
mogu pronaći svoju istinsku vrijed-
nost u Isusu Kristu. 
(Izreke, 3. poglavlje, 15. stih)
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Gospodine, podari potrebna sred-
stva i resurse organizacijama koje 
rade s djevojčicama i obiteljima; 
sa siromašnima i mnogim drugim 
osobama iz Bugarske i Rumunjske 
kojima prijeti opasnost da postanu 
žrtve trgovine ljudima (tj., traffickin-
ga). (2. poslanica Korinćanima, 
9, poglavlje, 8. stih)

Nebeski Oče, molimo Te da zaštitiš 
žene u Francuskoj od onih koji 
seksualno zlostavljaju. 
(Psalam 116,6)

Bože, nadahni Stephanie Neeb, 
novu nacionalnu koordinatoricu 
ERF-a i TWR-ovih Žena punih nade 
u Njemačkoj, i podari joj nove kre-
ativne ideje za promicanje misijske 
službe među još većim brojem 
molitelja i donatora. (Psalam 34,1) 

Gospodine, donesi ženama u 
Nizozemskoj slobodu od prostitu-
cije i pomozi organizacijama koje 
im pružaju pomoć da im donesu 
ohrabrenje i poruku evanđelja. 
(Poslanica Galaćanima, 
5. poglavlje, 1. stih)

Oče, obnovi dostojanstvo i vrati 
istinski identitet u Kristu djevojčica-
ma i ženama u Makedoniji, koje su 
tretirane kao građani drugog reda. 

(Poslanica Rimljanima, 8. poglavlje, 
stihovi 14-17)

Gospodine, pomozi kršćanskim 
majkama u Norveškoj da svojim 
životom i pobožnim ponašanjem 
mogu učinkovito i smjelo svakog 
dana svjedočiti svojoj djeci o Isusu. 
(Poslanica Titu, 2. poglavlje, 7. stih)

Bože, molimo za poboljšanje 
zdravstvene skrbi u Poljskoj, osobi-
to za mogućnost obavljanja opera-
cije raka na mozgu. Mnogi pacijenti 
iz Poljske nemaju sredstava da 
bi otišli na ovo skupo liječenje u 
inozemstvo. (Psalam 40,7)

Nasilje, razvodi brakova, zlostavlja-
nje i pornografija sve više pogađaju 
portugalske obitelji. Gospodine, 
donesi svoju obnovu ovim obitelji-
ma. (Jeremija, 17. poglavlje, 14. stih)

Gospodine, otkrij se mladima u 
Rumunjskoj. Molimo da njihova 
srca budu spremna zavoljeti Te. 
Oslobodi ih od droge i ovisnosti te 
obnovi njihove živote. 
(Psalam 18,16)

Oče, otkrij se svakoj osobi koja se 
bude javila nakon naših emisija što 
ih producira naš tim s područja 
Sjevernog Kavkaza. Molimo da Te 
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ovi slušatelji mogu upoznati nakon 
što im članovi našeg tima posvje-
doče o istini, pruže im utjehu i po-
mognu im. (Poslanica Rimljanima, 
15. poglavlje, 13. stih)

Bože, molimo da otvoriš vrata za 
izgradnju studija za naš tim u Srbiji, 
čiji članovi žele donijeti promjene 
u živote žena putem stvaranja utje-
cajnih sadržaja. (Poslanica 
Efežanima, 3. poglavlje, 20. stih)

Gospodine, molimo za izglasavanje 
zakona protiv trgovine ljudima u 
Španjolskoj, koji treba zaštititi mno-
ge djevojčice i žene koje su postale 
žrtve robovlasništva i seksualnog 
izrabljivanja. (Psalam 103,6) 

Oče, molimo za djecu u švedskim 
školama koje se muče oko svojeg 
identiteta. Otvori im oči da mogu 
vidjeti sebe onako kako ih Bog vidi. 
(Evanđelje po Marku, 8. poglavlje, 
25. stih)

Gospodine, zaštiti i osnaži članove 
TWR-ovog tima u Ukrajini koji su 
ostali u Ukrajini da služe svojem 
narodu i blagoslivljaju ga. Molimo 
da se poruka o nadi u Isusu može 
nastaviti emitirati putem interneta 
i tako dopirati do mnogih žena. 
(Izaija, 40. poglavlje, 31. stih)
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Nebeski Oče, donesi jedinstvo 
među crkve u Albaniji kako bi 
njihovi članovi mogli surađivati 
u donošenju Kristovog evanđelja 
svojem narodu. (1. poslanica 
Korinćanima, 1. poglavlje, 10. stih)
Bože, molimo da blagosloviš rad 
naše koordinatorice Hane i njezi-
nog tima u Hrvatskoj. Oni pomažu 
prostitutkama i ovisnicima koji su 
u zagrebačkom drop-in centru da 
otkriju slobodu u Kristu. 
(Izreke, 14. poglavlje, 21. stih)

Gospodine, osnaži brakove na 
Farskim Otocima, kako bi se odnosi 
među bračnim partnerima 
odlikovali ljubavlju, poštovanjem i 
brižnošću. Obrani ih od Sotoninih 
napada. (1. Petrova poslanica, 4. 
poglavlje, 8. stih)

Molimo za razvoj i potrebna sred-
stva za službu našeg tima u Srbiji 
među Romkinjama. Gospodine, 
molimo da i ove Romkinje shvate 
koliko su dragocjene u Tvojim oči-
ma. (Jeremija, 29. poglavlje, 11. stih)

Molimo za formiranje sustava 
potpore u Norveškoj za žene koje 
odlučuju zadržati nerođeno dijete 
unatoč tome što je trudnoća bila 
neželjena. (Poslanica Galaćanima, 
6. poglavlje, 2. stih)

Jedino Ti si, Isuse Kriste, Gospodin. 
Molimo Te da otkriješ ovu istinu 
stanovnicima Poljske, kako bi 
oni mogli štovati Tebe jedinoga. 
(Poslanica Filipljanima, 2. poglavlje, 
stihovi 9-11)

Budući da je u Portugalu zbog 
pandemije došlo do značajnog 
opadanja mentalnog zdravlja 
među stanovnicima, Gospodine, 
molimo da ljudi mogu dobiti bolji 
pristup zdravstvenim uslugama, 
da dođe do bolje informiranosti 
društva o bolesti i da postane 
manje sramotno zatražiti pomoć. 
(Poslanica Filipljanima, 4. poglavlje, 
stihovi 6-7)

Gospodine, osnaži vjeru kršćanskih 
majki u Rumunjskoj i uslišaj njihove 
molitve za spasenje svih njihovih 
ukućana. (1. Petrova poslanica, 3. 
poglavlje, stihovi 1-6)

Oče, budi utočište mladim ženama 
u Španjolskoj. Obrani ih od grupnih 
silovanja i izbavi ih od nasilja. 
(2. Samuelova knjiga, 22. poglavlje, 
stihovi 3-4)

Oče, blagoslovi našu sestru u Ukra-
jini, koja i usred rata i dalje prevodi 
molitveni kalendar na ruski jezik za 
područje Ukrajine, Rusije i 
Središnje Azije. (Jeremija, 
17. poglavlje, stihovi 7-8)



VELJAČA
MOLITVENI KALENDAR

2024

Gospodine, molimo Te da utješiš, 
osnažiš i zaštitiš sve Ukrajinke i 
njihovu djecu koja su pobjegla 
od rata u druge europske zemlje,  
ostavljajući za sobom svoje muže-
ve i domove. (Psalam 59,16)

Oče, zaštiti majke i članove rodbine 
u Švedskoj koji primaju prijetnje 
smrću zbog toga što su im djeca 
pripadnici kriminalnih bandi. Moli-
mo da i njihova djeca mogu doži-
vjeti oslobođenje. (Psalam 32,7)

Gospodine, molimo Te da podariš 
mudrost članovima našeg tima u 
Španjolskoj koji radi na promicanju 
Skrivenog blaga, kako bi ta ra-
dio-drama doprla do mnogih žena 
koje su postale zarobljene u svijetu 
seksualne eksploatacije. (Evanđelje 
po Ivanu, 8. poglavljke, 36. stih)

Bože, molimo Te da transformiraš 
živote ljudi putem službe našeg 
tima u Srbiji na društvenim mreža-
ma i digitalnim platformama. Moli-
mo da njihova inačica emisije Žene 
nade nadahne žene da Te potraže i 
otkriju usmjerenje u Bibliji. 
(Psalam 90,17)

Oče, podigni i usmjeravaj duhovne 
mentore i volontere koji će od-
govarati na pitanja pretplatnika i 
slušatelja službe TWR-ovih Žena 
punih nade za sjevernokavkasko 
područje Rusije. 
(Izreke, 2. poglavlje, 6. stih)

Gospodarska situacija u Portugalu 
je veoma ozbiljna. Mnoge obitelji 
ne mogu si priuštiti čak ni hranu i 
smještaj, zbog čega su prisiljene 
živjeti u šatorima. Bože, vapimo za 
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Tvojom milosrdnom providnošću. 
(Psalam 34,6)

Molimo za mlade u Poljskoj koji su 
pod kontrolom svojih ovisnosti. 
Molimo, Gospodine, da im pružiš 
skrb za njihovo mentalno zdravlje i 
oslobođenje. (Poslanica 
Rimljanima, 13. poglavlje, 14. stih)

Oče, nadahni naše voditelje da 
izaberu teme i goste koji će zbilja 
doticati duhovne potrebe slušatelja 
emisije Žene pune nade u 
Rumunjskoj. (Poslanica Filipljanima, 
4. poglavlje, 9. stih)

Gospodine, otkrij ženama u Nor-
veškoj koliko su zbilja dragocjene 
u Tebi te kako trebaju živjeti da bi 
uspostavile dobre prioritete u svo-
jim užurbanim životima. (Poslanica 
Rimljanima, 12. poglavlje, 2. stih)

Oče, molimo te da vodiš voditeljicu 
potencijalne službe TWR-ovih Žena 
punih nade s Romkinjama i 
muslimankama u Makedoniji. 
Molimo i da vodiš moguće snima-
nje emisije Dragocjena i voljena 
ondje. (Jakovljeva poslanica, 
1. poglavlje, 5. stih)

Molimo da kršćanke u Nizozemskoj 
mogu koristiti svoju slobodu za 
navješćivanje evanđelja ljudima 
oko sebe. Dvije trećine stanovnika 

Nizozemske ne smatra se kršćani-
ma. (Poslanica Rimljanima, 
1. poglavlje, 6. stih)

Oče, molimo Te da vodiš europski 
tim za radio-dramu Skriveno blago 
u pisanju sljedeće serije emisija 
koje će služiti kao pomoć ženama 
koje su preživjele seksualno robo-
vanje tako što će im omogućavati 
da se oporave i izgrade svoj novi 
identitet u Kristu. 
(Izreke, 3, poglavlje, stihovi 5-6)

Slavimo Boga za donatore iz 
Njemačke koji omogućuju rad 
timova TWR-ovih Žena punih nade, 
kreiranje i snimanje emisija te vo-
đenje projekata u 14 zemalja. 
(Izaija, 12. poglavlje, 4. stih)

Bože Oče, molimo za kršćanke u 
Francuskoj koje služe prostitutka-
ma. Pomozi im da mogu svjedočiti 
prostitutkama o evanđelju kako bi 
one doživjele oslobođenje. 
(Evanđelje po Ivanu, 8. poglavlje, 
stihovi 9-11)

Bože, molimo Te da zaštitiš žene u 
Finskoj koje trpe mentalno i fizičko 
zlostavljanje. Molimo da one mogu 
potražiti i pronaći pomoć te da 
njihovi partneri nauče voljeti ih. 
(Poslanica Efežanima, 5. poglavlje, 
25. stih)

MOLITVENE POTREBE



Oče, molimo da stanovnici 
Grenlanda mogu donijeti svoj teret 
gnjeva, čežnje i žalosti pred Tebe 
i doživjeti iscjeljenje. Neka Tvoja 
svjetlost zasja i pokori njihovu 
tamu i očaj. (Psalam 55,22)

Bože, molimo da nova aplikacija 
na farsiju koju razvijaju TWR-ove 
organizacije na području 
Skandinavije i u Nizozemskoj može 
donijeti evanđelje Irancima koji 
čeznu za istinom. (Evanđelje po 
Mateju, 5. poglavlje, 6. stih)

Gospodine, molimo da Tvoje 
iscjeljenje, mir i prisutnost budu uz 
sve žene u Danskoj koje pate od 
anksioznosti, niskog samopoštova-
nja i mentalnih bolesti. 
(Izaija, 57. poglavlje, stihovi 18-19)

Gospodine, molimo da nastaviš 
produbljivati duhovne živote naše 
koordinatorice i članova tima u 
Hrvatskoj. Molimo da se ono, što u 
njih uliješ, prelije k ženama u 
Hrvatskoj kojima oni služe. 
(Poslanica Kološanima, 1. poglavlje, 
stihovi 9-10)

Oče, osnaži i ohrabri kršćane u 
Belgiji, gdje su kršćani u manjini. 
Pomozi im ustrajati u teškoćama 
koje doživljavaju zbog svoje vjere. 
(Evanđelje po Ivanu, 16. poglavlje, 
33. stih)
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Slavimo Boga za organizacije koje 
su stale uz naš albanski tim i koje 
služe u Nacionalnom centru za 
žrtve nasilja u obitelji. Molimo 
da ove zlostavljane žene mogu 
povjerovati u Krista i da ih, kad 
jednom napuste centar, mjesne cr-
kve mogu prihvatiti. (Evanđelje po 
Ivanu, 13. poglavlje, stihovi 34-35)

Bože, molimo za sve žene u 
Španjolskoj koje pate od stresta, 
anksioznosti i mentalnih bolesti. 
Molimo da Te one mogu upoznati 
i doživjeti Tvoj spokoj. (1. Petrova 
poslanica, 5. poglavlje, 7. stih) 

Gospodine, zaštiti žene koje 
slušaju novu emisiju Dragocjena 
i voljena na ruskom jeziku, ali to 
moraju činiti krišom iz straha da će 
se njihovi muževi naljutiti. Otvori 
im srca da Te mogu upoznati. 
(Evanđelje po Marku, 5. poglavlje, 
36. stih)

Gospodine, podari mudrost i 
usmjerenje članovima našeg tima 
u Portugalu. Navješćuj svoju Riječ 
preko njih i pomozi ženama da 
otkriju svoj istinski identitet u Tebi. 
(Izreke, 4. poglavlje, stihovi 6-7)

Bože, podigni u Poljskoj pravedne 
lidere koji će zastupati prava žena i 
pružati im ravnopravnu zdravstve-
nu skrb. (Evanđelje po Ivanu, 

15. poglavlje, 12. stih)

Svaka četvrta djevojčica u dobi 
između 16 i 19 godina u Norveškoj 
bila je žrtvom seksualnog zlostav-
ljanja. Gospodine, zaštiti djevojčice 
od zlostavljanja i iscijeli njihovu tra-
umu. (Izaija, 41. poglavlje, 10. stih)

Oče, podari mudrost članovima 
tima TWR-ovih Žena punih nade 
u Albaniji, koji donose evanđelje 
sljedećoj generaciji, kao i dosad 
nedosegnutim etničkim skupinama 
u državi. 
(Izreke, 11. poglavlje, 30. stih)

Nebeski Oče, sazdao si nas u majči-
noj utrobi; čudesno smo i predivno 
stvoreni na Tvoju sliku. Molimo Te 
da usmjeriš zakonodavce u Danskoj 
da mogu gledati na život Tvojim 
očima. (Psalam, 139,13-15)

Gospodine, podari mudrost 
europskim liderima i zakonodavci-
ma koji stvaraju zakone o prostitu-
ciji. Mnoge države kriminaliziraju 
bavljenje seksualnim djelatnostima 
kako bi smanjile potražnju. 
(1. poslanica Timoteju, 2. poglavlje, 
stihovi 1-4)
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Laura,* koja je članica našeg tima koji se bavi pisanjem 
Skrivenog blaga, aktivno radi protiv trgovine ljudima (traffic-
kinga) u Europi. Laura se poslije roditeljskog sastanka u ško-
li upoznala sa Sonjom,* majkom školske prijateljice njezine 
kćeri, i Laura je tijekom razgovora spomenula da je kršćan-
ka. Povremeno bi razgovarale, a godinu dana kasnije Sonja 
je spomenula Lauri da je njezin muž počeo gledati filmiće o 
biblijskim pričama i veoma ozbiljno proučavati Bibliju. Na-
kon nekoliko mjeseci postao je kršćanin. Njih dvije su se i 
dalje povremeno sastajale i razgovarale o kršćanskoj vjeri, 
a Laura je poticala Sonju da i ona pođe muževim stopama.

Jednog je dana Sonja upitala Lauru: „Već dugo te želim 
pitati: kakvim se poslom baviš?”

Laura joj je objasnila da pomaže ženama da pobjegnu 
od prisilne prostitucije, da upoznaju Krista i započnu novi 
život. Još joj je objasnila u kakvim sve projektima sudjelu-
je, među kojima je i Skriveno blago. Sonjina reakcija je bila 
iznenađujuća: „Znaš, ja sam se godinama bavila potpuno 
suprotnim stvarima.”

Sonja je otkrila da se nekad veoma aktivno bavila pro-
nalaženjem i zarobljavanjem osoba za prisilnu prostituciju. 
Prednjačila je u povezivanju latinoameričkih žena s muškar-
cima iz Europe i uvaljivala ih u prostituciju. Tek kad je Sonja 
predala svoj život Kristu potpuno je shvatila težinu svega 
onoga što je činila u tom tamnom svijetu.

Svi mi nosimo grijeh u svojem životu, bio on veliki ili 
mali. Svima nam treba Isusovo spasenje i nitko nije previše 
slomljen, previše loš ili previše izgubljen da bi ušao u ovu 
nebesku obitelj, pa ni oni koji su se bavili prodajom ljudi u 
seksualno roblje. Mi kršćani možemo biti poput svjetionika 
koji pomažu pomorcima da se snađu u mračnim vodama i 
da, umjesto brodoloma, mogu doći u sigurnu luku. I zato 
obasjajte Kristovim svjetlom svako mjesto na kojem se na-
lazite, jer nikada ne znate tko vas promatra.

PRIČA O NADI

Svjetionici za sve one 
koji su u tami

Napisala: Miia da Silva, regionalna koordinatorica za 
Žene pune nade za Europu i područje CAMENA 
(Središnje Azije, Bliskog Istoka i Sjeverne Afrike)

* Imena su promijenjena zbog zaštite identiteta.



Ropstvo je stvar prošlosti, zar ne? Nije tako. Čak 
i u današnje vrijeme otprilike 50 miljuna osoba živi 
u ropstvu. Jedan od najčešćih oblika suvremenog 
ropstva jeste trafficking – trgovina ljudima, gdje 
na milijuni žena u cijelom svijetu bivaju prodane i 
prisiljene baviti se prostitucijom.

U izvješću američkog Ministarstva vanjskih 
poslova iz 2023. procjenjuje se da 93% od ukupno 
44.722 žrtava koje su prodane u Njemačku samo 
tijekom 2021. godine čine žene. Ali Njemačka nije 
iznimka. Ovakvi podaci o Njemačkoj ilustriraju 
problem s kojim se suočavaju sve naprednije 
države EU-a te otkrivaju žalosnu, ali razumljivu 
realnost potražnje za prostitutkama, kao i 
primamljivost za žrtve iz siromašnih zemalja da 
dođu u bogate zemlje. Većina žrtava rođenih 
u Europi potječe iz Bugarske i Rumunjske. U 
Bugarskoj, na primjer, osobe bez obrazovanja i 
prihoda, djeca u sirotištima, beskućnici i žene iz 
romske zajednice predstavljaju najrizičnije skupine 
koje mogu postati žrtvama traffickinga. 

Nema jednostavnog rješenja za složeni, 
višeslojni problem trgovine ljudima. Zato je veoma 
važno surađivati u borbi protiv ove ogromne 
nepravde. Mi u TWR-ovim Ženama punima 
nade nemamo odgovore na sva pitanja, ali ipak 

možemo pridonijeti rješenju pomoću Skrivenog blaga: služeći 
se medijskim sadržajima za donošenje evanđelja ženama koje 
su prodane u roblje.

Mnogo je razloga zbog kojih medijski sadržaji predstavljaju 
korisno sredstvo ne samo za dopiranje do žena, nego i za 
pomaganje u procesu iscjeljenja.  Glavni su razlozi ovi: 1) 
mnoge žrtve trgovine ljudima su nepismene, budući da dolaze 
iz siromašnih sredina, tako da je konzumiranje audio sadržaja 
realističnija opcija pomoću koje mogu doznati više o Isusu; 
2) medijski sadržaji mogu se konzumirati u tajnosti i nasamo, 
daleko od pogleda tlačitelja.

Tim Skrivenog blaga je napisao audiodramu u deset 
epizoda. Cilj audiodrame je potaknuti slušateljice da 
pobjegnu iz svojih „zatvora-javnih kuća.” Međutim, bijeg 
nije kraj putovanja. Bijeg je često tek početak teškog procesa 
iscjeljenja. Trenutačno smo u procesu produciranja druge 
serije, čiji je format drugačiji i koja se fokusira na duhovne 
pjesme. Ova serija je namijenjena ženama koje su tek započele 
s procesom iscjeljenja i oporavka. Nadamo se da ćemo 
pomoću duhovnih pjesama i ohrabrujućih riječi od žena 
koje su preživjele trafficking, kao i poticajnih riječi iz Biblije, 
pomoći ženama u procesu razvijanja novog identiteta u Kristu. 
Pozivamo vas da se molite da Bog podari našem timu mudrost 
i vodstvo koje nam treba za pisanje ove nove serije.

Napisala: Miia da Silva, regionalna koordinatorica Žena punih nade u Europi za područje CAMENA 
(Središnja Azija, Bliski Istok i Sjeverna Afrika)

Uloga medijskih 
sadržaja 
u okončavanju 
trgovine ljudima –
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Prekrasno slomljene

„Da bi Bog mogao raditi preko vas, prvo vas mora 
slomiti. Svakom velikom Božjem pokretu prethodi 
razdoblje poniznosti i pokajanja. Razdoblje ruše-

nja zidova. Razdoblje iskrenosti pred Bogom i pred 
ljudima glede vašeg istinskog duhovnog stanja. 

Možda će biti teško. Možda će biti bolno, ali će 
poslije svega toga Bog uzeti tu vašu slomljenost 
i obnoviti vašu prvu ljubav prema Isusu, raspiriti 

vaš duhovni život, donijeti izmirenje u vaše odno-
se s drugima i popraviti vaš život.” 
(Nancy Leigh DeMoss, Brokenness)

Čeznete li za probuđenjem u svojem životu? 

Želite li se osloboditi od grešnih obrazaca pona-

šanja koji vam donose poraz te hoditi s Bogom u 

prisnom i životvornom zajedništvu? Mnogi od nas 

čeznemo za time, ali kako ćemo to postići? I Bog 

to želi za nas i objavljuje:

 „Prebivam na visoku i svetu mjestu, te s onim 
koji je skrušena i ponizna duha, da oživim duh po-
niznih i da oživim srce skrušenih.” (Knjiga proroka 
Izaije, 57. poglavlje, 15. stih, druga polovica).

Slomljenost nije osjećaj, nego predavanje naše 

volje. Ono je trajna odluka za umiranjem svojoj sa-

movolji i za prihvaćanjem Njegove volje i Njegovih 

putova; odluka da ćemo se osloniti na Boga, a ne 

na sebe. Kad se iskreno pokajemo nakon što nam 

Sveti Duh otkrije naš grijeh, Bog smekšava naša 

srca tako da možemo prihvatiti Boga i odazvati 

Mu se. Tako se otvaraju putovi za ulijevanje Nje-

gove prisutnosti i snage u naš život. Slomljenošću 

usmrćujemo svoj ponos i upravljanje našim tjele-

snim željama.

Prije nekoliko mjeseci morala sam ispovijediti 

i pokajati se za grijeh koji sam počinila. Iskreno, 

smatrala sam da je u pitanju sitnica. Pa ipak, znala 

sam da ipak moram priznati svoj grijeh Bogu i za-

moliti Ga za oprost. Međutim, nisam bila spremna 

za Božji odgovor.

Dok sam Ga molila da me očisti od mojeg grijeha, Bog mi je 

u mojem umu prikazao jedan prizor. Stajala sam pred Njime, a 

Isus je bio uz Njega. Kad sam zamolila da me očisti od mojeg 

grijeha, On se okrenuo i položio ruke na Isusovo tijelo. Kad ju 

je maknuo, vidjela sam da je pokrivena Kristovom krvlju. Bog 

je tada pružio ruku prema meni i dotaknuo me. Pogledala sam 

Isusa u lice i osjetila Njegov ljubavlju ispunjen, ali ipak tužan 

pogled. 

To me je silno potreslo. Nisam dotad shvaćala koliko je moj 

grijeh bio težak pred Bogom, koliko je utjecao na naše zajed-

ništvo i koju je cijenu Isus platio zbog toga. U tom sam trenu 

bila primorana obračunati se s načinom na koji sam gledala na 

svoj grijeh i počela sam se pitati: je li mi toliko stalo do mojeg 

zajedništva s Bogom da ću dati sve od sebe kako ga ne bih 

narušila? Razumijem li potpuno koliku je cijenu Isus platio za 

moj grijeh? Shvaćam li svoj grijeh ozbiljno ili tek usput tražim 

oproštenje i nastavljam sa životom? Prepoznajem li posljedice 

svojeg grijeha i shvaćam li kako on narušava moje zajedništvo s 

Bogom i s ljudima?

Došla sam do gorke spoznajte da svojim grijehom naruša-
vam odnose. Drugim riječima, kad činim grijeh, kršim Božje 

povjerenje. Kad počinim grijeh, prekršila sam svoj zavjet sveto-

sti i više nisam odvojena za Boga, nego sam prihvatila drugog 

boga – možda samu sebe ili svoju grešnost.

Međutim, Bog je dobar i nije me ostavio da očajavam. U 

svojoj milosti mi je pokazao da je rješenje za moje podlijeganje 

grijehu to, što ću ostati u Bogu i On u meni. Kad se potpuno 

predam Bogu i kad sam u poniznosti slomljena pred Njime, 

kad odlučim da ću Ga voljeti više od bilo čega drugog, On mi 

tad može dati svoju moć da se oduprem napastima i kušnjama 

te da izaberem Njegov put izlaza. On mi može pomoći da 

promišljam o posljedicama svojih djela. Kad izaberem svetost 

i postanem odvojena za Njega, On mi može podariti volju da 

učinim što je pravo.

Kad sam razumjela svoj grijeh onako kako ga Bog vidi, 

srce mi je prepuklo. Ali isto tako, oči su mi se otvorile da vidim 

neizmjernost Božje ljubavi i milosti onako kako ih dosad nisam 

shvaćala. Otkrivam da je slomljenost najbolje stanje pred Bo-

gom. Hoćete li mi se pridružiti u slomljenosti?

Riječi nade
Ohrabrenje kroz: Lisa Hall, međunarodnu molitvenu koordinatoricu TWR-ovih Žena punih nade

D o n o s i m o  n a d u  k o j u  I s u s  d a j e  ž e n a m a  š i r o m  s v i j e t a .


